2026 年 2 月 19 日

国公立大学情報システム研究会 会員各位

国公立大学情報システム研究会  会長 徐 浩源

第 34 回 国公立大学情報システム研究会総会（ハイブリッド開催）について（ご案内）

謹啓 春寒の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、過日ご案内を差し上げておりました IS 研総会につきまして、下記のとおりご案内申し上げます。

お忙しい時期とは存じますが、是非とも、奮ってご参加いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

 敬 具

記

1.開催日時    ： 2026 年 3 月 12 日(木)    総会： 14:00～16:30   懇親会： 16:40～18:00

2.開催方法    ： ハイブリッド開催（Cisco 社の Webex を使用いたします）

3.出欠回答 URL： https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/130577

              ※ 貴機関からのご出席がない場合、上記 URL より議決権委任の入力をお願い申し上げます。

   4.申込期日    ： 3 月 9 日（月）

5.参加費      ：   ・総会 無料

・懇親会 4,000 円（当日受付にて集金させていただきます）

Fujitsu Uvance Kawasaki Tower で参加の方

          神奈川県川崎市幸区大宮町 1-5 JR 川崎タワー 20 階 大会議室 M201

            ※ 2 階お客様専用フラッパーゲートを通過し、エレベーターで 20 階までお越しください。

                 （フラッパーゲート用 QR コードは別途お知らせします）

         アクセス： https://maps.app.goo.gl/K61pgDud5hiMjbWY7

オンラインで参加の方

   開催日前日までに E-mail にて参加 URL をご連絡いたします。

【プログラム内容（予定）】

◆議事：予算、決算報告 など

◆各ブロックからの活動報告

◆論文発表（2 名）

             「小規模個別導入が可能な IEEE 802.1X 対応自律型無線 LAN システムの構築」

鹿児島大学 情報基盤統括センター 専門職員 相羽 俊生 様

           「ベストエフォート型光回線の実効速度観測とその評価」

愛知教育大学 ICT 教育基盤センター  教授  安本 太一 様

以 上

＜お問合せ先＞ 国公立大学情報システム研究会 事務局

E-mail： fj-isken-bureau@dl.jp.fujitsu.com

時間 内容

14:00～14:05  開会挨拶

（5分）
　　　IS研 会長

　　　　　　　　　　　　　横浜国立大学　国際戦略推進機構　学長特任補佐　徐　浩源

議　　事

IS研 事務局

14:05～14:35 【論文①】

(30分） 「小規模個別導入が可能なIEEE 802.1X対応自律型無線LANシステムの構築」

鹿児島大学　情報基盤統括センター　専門職員　相羽俊生

14:35～14:50 【北陸ブロック】

(15分）

14:50～15:05 【東海ブロック】

(15分）

15:05～15:25 　　休　　憩　(20分）

15:25～15:55 【論文②】

(30分） 「ベストエフォート型光回線の実効速度観測とその評価」

愛知教育大学　ICT教育基盤センター　 教授 　安本 太一

15:55～16:10 【近畿ブロック】

(15分）

16:10～16:25 【九州ブロック】

(15分）

16:25～16:30 閉会挨拶

（5分）

16:30 閉　　会

［会場の方のみ］

16:30～16:40 　　休　　憩　(10分）

16:40～18:00

(80分）

第34回　国公立大学情報システム研究会総会プログラム

懇親会（立食）　　   ※ 参加費4,000円